Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá

     SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Travessa Santa Rita de Cássia S/Nº  – Centro – Santo Antônio do Tauá – Estado do Pará – CEP 68.786-000

OFÍCIO Nº 25/2021-GAB-FMAS

Santo Antônio do Tauá, 19 de julho de 2021.

Ao Sr.

JOSÉ CARLOS SARRAF

Secretário Municipal de Administração de Santo Antônio do Tauá.

Senhor Secretário,

O Município de Santo Antônio do Tauá, através da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência

Social foi contemplado com a aquisição de 01 van, de 16 lugares, com potência mínima de 140cv, para

subsidiar as ações do Sistema Único de Assistência Social deste município, através do Termo de Cooperação

nº 892984/2019, no valor total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Tal aquisição será de extrema importância para os trabalhos assistenciais desta secretaria e muito contribuirá

para atender a população mais vulnerável que necessitam dos serviços oferecidos pela Política de Assistência

Social.

Neste prisma, vale ressaltar a importância de cumprir com as propostas de trabalho do MDS, pois são

por meio destes cumprimentos que podemos ter resultados significativos nos serviços sócios assistenciais e

perante a sociedade, pois é na sociedade que se encontra os usuários da política de Assistência Social, ou seja,

as famílias em situação de vulnerabilidade as quais necessitam constantemente dos serviços já apresentados.

Sendo assim, encaminho o Termo de Cooperação nº 892984/2019 e Termo de Referência, onde

constam todas as informações e especificações necessárias, para que encaminhe ao setor competente para os

devidos tramites que o caso requer.

Atenciosamente,

EDSON FARIAS SIQUEIRA

Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

Portaria 147/2021

		2021-07-19T10:26:27-0300
	EDSON FARIAS SIQUEIRA:83432329253

		2021-08-25T10:35:27-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291